

Luonnon  
päivät 2017

## Elämyksiä Hossassa

*Hossan kansallispuistosta kannattaa kokea niin lempeä kuin mystinen puoli. Mäntyjen lomassa harjulta toiselle johdattavat helppokulkuiset polut ja kristallinkirkkaat vesistöt ihastuttavat kauneudellaan. Mystiikkaa maisemaan tuovat ikaikaiset Väräkallion maalaukset ja jyrkät kanjonijärvi Julma-Ölkky. ([www.hossa.fi](http://www.hossa.fi)). Hossan kansallispuiston avajaisviikolla siellä järjestettiin myös Pohjois-Suomen A-kiltojen kiltakoutsileiri. Koutseilla oli kansallispuiston virallisessa avajaisviikon ohjelmassa oma tapahtuma: pettuleivän teko.*

– Koska nyt oli ainutkertainen mahdollisuus osallistua Suomen 40. kansallispuiston avajaisviikon monipuolisiin tapahtumiin ja samalla viettää kesäkuun Luonnon päivää, kiltakoutsileiri oli pidempi kuin aiemmin järjestetyt, kertoo A-Kiltojen Liitto ry:n varapuheenjohtaja ja luontolähettiläs Matti Moilanen suunnittelemastaan koutsileiristä.

Kiltakoutsien vetämään pettuleivän valmistukseen osallistui innostunut joukko Hossan kansallispuiston kävijöitä. –Jokainen osallistuja poisti puusta kaarnaosan ja irrotti pettuliinan kuivattavaksi nuotiolla. Huhmarilla jauhoimme petun jauhoksi, joka sekoitettiin ruisjauhoon ja lisättiin suola. Vettä lisäämällä syntyi leipätaikina, josta saimme noin kämmenen kokoisia nuotiolla paistettavia leipiä. Jännitys tiivistyi, kun pääsimme maistamaan valmiita voilla voideltuja leipiä nokipannukahvin kera. Lopputulos oli maukas.





Tasavallan presidentti Sauli Niinistö saapui lauantaina 17.6.2017 Hossan Kansallispuistoon pitämään avajaispuheen. A-Kiltojen Liitto ry:n varapuheenjohtaja ja luontolähettiläs Matti Moilanen sai tilaisuuden ojentaa presidenttiparille Suomen muotoon tehdyn pettuleivän. Samalla mukaan lähti Vesiposti-kassi ja A-kiltatoiminnan esitteitä.

## Opastettu retki ja geokätköilyä

Luonto- ja kulttuuriperintöasiantuntijat johdattivat kiltakoussit luonto- ja historiakohteiden äärelle. –Opastetulla luontoretkellä tutustuimme Keihäslammen vesiluontoon ja näimme sukellusesityksen. Keihäslammelta patikoimme Huosiharjulle, josta löysimme muinaisia peuranpyyntikuoppia, kivikautisen asuinpaikan ja vanhan merkkipetäjän, kuljimme aarniometsässä sekä tutustuimme jääkauden jättämiin merkkeihin Hossan luonnossa.

Luontoretki päättyi Keihäslammelle kauko-ohjattavan kuvaushelikopterin lennätykseen.

Geokätköilyä harrastimme ennen ja jälkeen luontoretken. Askelmittariin kertyi askeleita päivän aikana yli 20 000 eräälläkin koutsilla, Moilanen kertoo.

Vaikka alueella oli paljon yöpyjiä, yöt olivat todella uneliaan hiljaisia, joten nukkumisrauhan sai teltassa nukkuessakin. – Ennen avajaispäivää kävimme Julman-Ölkyn veneretkel-

lä ihaillessa mahtavia maisemia kanjonissa, jonka jälkeen jäi aikaa tutustua avajaisia varten tehtyihin paikkoihin. Kaiken kaikkiaan leiristä jäi kaikille ainutlaatuisia muistoja kaikesta siellä näkemästämme ja kokemastamme, toteaa Matti Moilanen. ■

Toimitus  
Kuvat: Sinikka Huurinainen  
Matti Moilanen